
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público 
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
nº 2022.0000.608.7120, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
conclusão de obra do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Rosa 
Turisco de Araújo, no município de Anicuns-GO. Empresas HABILITADAS:  1- 
JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74; 2- BRS Engenharia 
Ltda-EPP, CNPJ: 13.346.449/0001-58; 3- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 
28.539.935/0001-60 e 4- Ciecon Consultoria Engenharia e Construções Ltda-EPP, 
CNPJ: 04.816.853/0001-57. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que 
os interessados se manifestem. 

Goiânia, 14 de julho de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.082
<#ABC#394896#13#459132>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 015/2023; Processo 
nº 2023.0000.600.3515 tendo em vista a necessidade de ajustes no 
Edital e seus Anexos e o decreto n° 10.288, de 12 julho de 2023, 
com abertura prevista para o dia 24 de julho de 2023, às 09h, fica 
adiada para o dia 31 de julho de 2023, às 09h. Objeto:  aquisição 
de kits de viagem para distribuição, como brindes, aos servidores da 
pasta, nas Campanhas Socioemocionais da Secretaria de Estado 
da Educação, com o objetivo de promover e valorizar a prevenção 
da saúde e o bem-estar dos servidores, para buscar a integralidade 
do cuidado e da atenção à saúde física e mental, por meio de 
programação dinâmica no Auditório da Unidade Centralizada 
Seduc, conforme Edital e seus Anexos. Os interessados poderão 
retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro

<#ABC#394896#13#459132/>

Protocolo 394896
<#ABC#394915#13#459153>

AVISO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
075/2023-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em 
vista o constante no Processo nº 2023.0000.603.6732, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de DISPENSA de Licitação nº 075/2023, 
com fulcro no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, 
que objeto consiste na contratação de empresa para prestação de 
serviço de desistalação/instalação dos equipamentos de Estudo 
Audio-visual do Programa Goiás Tec, garantindo a preservação 
dos equipamentos, sua garantia, evitando assim novos custos a 
está pasta, conforme exposto no Termo de Referência 49401734, 
junto a pessoa jurídica FULL BROADCAST & AUDIO EIRELI-EPP 
- CNPJ nº: 18.964.131/0001-54, no valor de R$ 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais ). Tudo conforme documentos acostados aos 
autos.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 14 
dias do mês de julho de 2023.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#394915#13#459153/>

Protocolo 394915
<#ABC#394718#13#458941>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.608.7120, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
conclusão de obra do Colégio Estadual da Polícia Militar de 
Goiás Rosa Turisco de Araújo, no município de Anicuns-GO. 
Empresas HABILITADAS:  1- JL Construtora e Serviços Ltda, 
CNPJ: 39.503.527/0001-74; 2- BRS Engenharia Ltda-EPP, 
CNPJ: 13.346.449/0001-58; 3- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 
28.539.935/0001-60 e 4- Ciecon Consultoria Engenharia e 
Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 
do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para 
que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de julho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#394718#13#458941/>

Protocolo 394718

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#394858#13#459093>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
32/2022 -SEEL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER - SEEL. CONTRATADA: VOLTS AMPERE ENGENHARIA 
SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ: 23.984.666/0001-27. 
PROCESSO n° 202117576001510. Objeto: primeiro termo aditivo 
contratual de prazo do Contrato nº. 32/2022-SEEL. Vigência 
14/07/2023 a 14/07/2024. O presente Termo Aditivo fundamenta-se 
nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei nº. 17.928/2012 e 
demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 14 de julho de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#394858#13#459093/>

Protocolo 394858
<#ABC#394813#13#459046>

EXTRATO DA PORTARIA Nº192/2023 DE FISCAL E GESTOR DE 
CONTRATO

Processo: 202317576001548

Assunto: Contratação de empresa especializada na elaboração 
de laudo estrutural da Ala Sul do Estádio Serra Dourada, a partir 
da realização de ensaios técnicos, tais como o de carbonatação do 
concreto, esclerometria, extração de testemunhos para avaliação 
da resistência à compressão do concreto, mapeamento de fissuras, 
termografia e pacometria, que avaliarão o estado das estruturas 
deste complexo, de acordo com as condições e especificações 
contidas neste Termo de Referência, por um período de 6 (seis) 
meses.

Fiscal: JEAN LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA.
Gestor: JEAN LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA.
Suplente: RAFAELLA BRANDÃO DA SILVA.

Lusimar Pinto dos Santos
Secretário de Estado de Esporte e Lazer em substituição

<#ABC#394813#13#459046/>

Protocolo 394813

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#394775#13#459003>

PORTARIA Nº 0573, DE 13 DE JULHO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002077375; e

Considerando o teor do Ofício nº 74343/2023/PM, da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 27 de junho 
de 2023, o 2º Sargento PM 12.115 MAURÍCIO JOSÉ DE LIMA, 
titular do CPF nº XXX.853.701-XX, da reserva remunerada, o qual 
foi convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar 
por meio da Portaria nº 1297/2017/SSP (evento SEI        49179939       ).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#394775#13#459003/>

Protocolo 394775

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c42ef1c0



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 17 DE JULHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


